令和２年５月１８日

保護者様

 大田区立六郷小学校

 校長 吉成 美紀

児童の交通事故防止対策について

日頃より、本校の教育にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。

さて、緊急事態宣言下において、平時よりも車両がスピードを出して走行している傾向が見られま

す。本年度に入り、都内においても数名の児童が横断歩道横断中の交通事故の犠牲となっています。

つきましては、休業中の児童の交通事故防止に向けて、ご家庭でも以下の２点について、ご指導をい

ただきますようお願いいたします。

なお、交通安全行動について分かりやすく解説した「交通安全啓発動画」が、交通安全広報専用サイ

トにて公開されていますので、こちらもご参照ください。

＊「交通安全啓発動画」

ももいろクローバーＺとピーポくんの交通安全教室「横断 SAFETY ACTION」

１ 青信号でも、左右の安全を確認し、車両が停止したのを見届けてから横断する。

２ 一時停止場所や見通しの悪い場所では一時停止し、左右の安全を確認してから

歩行又は走行する。